

Register No.

--	--	--	--	--	--	--

TA5A

5737-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

Third Year – Fifth Semester

CIVIL PROCEDURE CODE

Time : $2\frac{1}{2}$ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following about 500 words each:

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 வார்த்தைகளில் விடையளிக்கவும்.

1. What is the effect of fraud and mistake committed under the law of limitation? காலவரம்பு சட்டத்தின் கீழ் மோசடி மற்றும் தவறுகை ஆகியவற்றின் விளைவுகளைக் கூறுக.
2. Explain the process of service of summons to defendants and witnesses. சாட்சிகளுக்கும் மற்றும் பிரதிவாதிகளுக்கும் அழைப்பாணையை சார்வு செய்யும் முறையினை விளக்குக.
3. Explain the various grounds on which a court can review its own judgement. ஒரு நீதிமன்றம் தனது தீர்ப்புரையினை மறு ஆய்வு செய்வதற்கான காரணங்களை விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 வார்த்தைகளில் விடையளிக்கவும்.

4. What are the powers of appellate court in hearing appeals? மேல்முறையீட்டை விசாரணை செய்யும் பொழுது மேல் முறையீட்டு நீதிமன்றத்திற்கான அதிகாரங்கள் யாவை?
5. What are the powers of an executing court while executing decrees? நிறைவேற்றும் நீதிமன்றத்திற்கு தீர்ப்பாணைகளை நிறைவேற்றும் போது என்ன அதிகாரங்கள் உள்ளன?
6. Who is an indigent person? Discuss in detail the procedure for filing a suit by an indigent person? வறியவர் யார்? வறியவரால் வழக்கொன்று தாக்கல் செய்யப்படுவதற்கான நடைமுறை விதிகளை விவரிக்கவும்.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஜிந்திர்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Affidavit

சத்தியபிரமாண வாக்குமூலம்

(b) Jurisdiction

அதிகார எல்லை

(c) Pleadings

வழக்குரை

(d) Commissioner

ஆணையர்

(e) Kinds of decrees

தீர்ப்பாணையின் வகைகள்

(f) Set off

சரியீடு

(g) Suits in civil nature.

உரிமையியலான வழக்குகள்.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Magesh borrowed a sum of Rs.25,00,000 on a promissory note from Nagesh. The promissory note was executed on 3.2.23. Nagesh died on 3.4.23 leaving behind his son Suresh aged 12 years. Now Suresh wants to file a suit against Magesh for recovery of money. Examine the validity of the case. Give reasons.

திரு. மகேஸ் என்பவர் ரூ.25,00,000 கடனுறுதிச்சீட்டு மூலம் திரு. நாகேஷ் என்பவரிடமிருந்து வாங்குகிறார். கடனுறுதிச்சீட்டு 3.2.23 அன்று எழுதப்பட்டது. நாகேஷ் 3.4.23 அன்று இறந்துவிட்டார். அவரது 12 வயதுள்ள மகன் கோவேஷ் பணத்தைத் திரும்பப் பெறுவதற்காக திரு. மகேஷ்க்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்ய முனைகிறார் வழக்கின் செல்லும் தன்மையை ஆராய்த். காரணங்களைக் கூறவும்.

9. An ex parte decree is passed against Ragavan. The time prescribed for filing an application to set aside the decree is 30 days but Ragavan is approaching the counsel after 150 days. Advise him.

ராகவன் என்பவருக்கு எதிராக ஒருதலைப்பட்சமாக தீர்ப்பாணை வழங்கப்படுகிறது. அந்த ஒருதலைப்பட்ச தீர்ப்பாணையை ரத்து செய்யக்கோரி 30 நாட்களுக்குள் மனுதாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும். ஆனால் ராகவன் வழக்குரைஞரை 150 நாட்கள் கழித்து அணுகுகிறார். ராகவனுக்கு அறிவுரை வழங்குக.

10. Arun files a suit against Varun for Rs.50,000 in court at Madurai. The court passes a decree for Rs.40,000. Arun files an application to amend the decree. Can the court amend the decree.

அருண் என்பவர் வருண்-க்கு எதிராக மதுரை நீதிமன்றத்தில் ரூ.50,000 கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்கிறார். நீதிமன்றம் ரூ.40,000-க்கான தீர்ப்பு வழங்குகிறது. அருண் மனு ஒன்றை தாக்கல் செய்து தீர்ப்பை மாற்றக் கோருகிறார். நீதிமன்றம் அந்த மாற்றத்தை செய்ய முடியுமா?